88

(1) *Hist. rei herbariae*, T. II. p. 199.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

- 8. Tripetali uniformes.
- 9. ———— difformes.
- 10. Tetrapetali uniformes.
- 11. ———— difformes.
- 12. Pentapetali uniformes.
- 13. ———— difformes.
- 14. Hexapetali uniformes.
- 15. ———— difformes.
- 16. Polypetali uniformes.
- 17. ———— difformes.

### § XLVL

Quae de Riviniana methodo loquentes de certitudine regularitatis et numeri corollae diximus (§ XXXI.), eadem et huic systemati obijcimus. Quos Rivinus in universum errores commisit, eosdem fere et Knautius commisit; alios autem sibi proprios plures addidit. Et primo quidem semina nuda adesse negavit (l. c. p. 9.); quae vero vulgo sic dicuntur, vocat utriculos vel capsulas monospermas. Apetalos flores non adesse Knautius male arbitratus est; petala enim ad floris *essentiam* requiri, in quibus autem corolla desit, perianthium corollae munere fungi credit. In *Aggregatis*, quo nomine ab eo

*Com.*

*Compositae* insigniantur, *Dipsaceas* cum *Capitatis* et *Semiflosculosis* male confudit: aliosque huiusmodi errores plurimos commisit. In generibus male aliquando e caule characteres petiit.

Non mirum igitur, neminem hanc methodum post *Knautium* adhibuisse.

### § XLVII.

E *Rivini* systemate iuncto cum illo *Tournefortii* novum edidit *Pontedera* (1), *Profesor Botanices Patavinus*, quod has 27. *clases* continebat:

1. *Incertae, Incerti.*

2. ———, *Floribus destituti.*

3. *Gemmis carentes, Imperfecti.*

4. ————, *Anomali.*

5. ————, *Labiati.*

6. ————, *Campaniflores.*

7. ————, *Hypocrateriformes.*

8. ————, *Rotati.*

9. ————, *Infundibuliformes.*

10. ————, *Flosculosi.*

11.

(1) In *Anthologia*, Patav. 1720. et *Disertationes XI. Botanicae in Horto Academico Patavino*, Patav. 1720.

11. **Gemmae carentes, Lingulati.**
12. —————, **Radiati capitulis.**
13. —————, **Anomali.**
14. —————, **Papilionacei.**
15. —————, **Liliacei.**
16. —————, **Caryophyllaei.**
17. —————, **Cruciformes.**
18. —————, **Umbellati.**
19. —————, **Filamentosi.**
20. **Gemmiferae, Filamentosi.**
21. —————, **Apetali.**
22. —————, **Anomali.**
23. —————, **Campaniformes.**
24. —————, **Rotati.**
25. —————, **Infundibuliformes.**
26. —————, **Papilionacei.**
27. —————, **Rosacei.**

§ XLVIII

Pontedera methodum suam illis Rivini et Tournefortii superstruens, multa etiam ex horum systematibus vitia depromit. Aequè quidem ac Tournefortius ad familias naturales satis bene attendit, sed aequè ac ille plantas gemmis carentes a gemmiferis seiunxit, aequè ac ille ad anomalium plantarum classes saepe confugere debuit, ut in iis species collocaret,

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

§ XLIX.

Primus omnium Professor Monspeliensis Magnolius e calyce novam methodum proposuit (1). Non quidem ipse illam edidit, sed post mortem in chartis inventam eam filius Antonius Magnolius cum orbe erudico communicavit.

Prima eius divisio est herbarum ab arboribus, quo facto, ambas in tres partes separavit, in plantas scilicet, quae calyce externo (calyce ipso) tantum; in eas, quae calyce interno tantum (pericarpio) instructae sunt; denique in eas, quae utrumque possident. Herbas calyce externo tantum praeditas in duas partes distinxit, in plantas nempe in quibus calyx includit et in quibus sustinet florem; denique 12 priores classes corolla distinxit: atque ita hae 15 classes orae sunt:

1. Herbae calyce externo includente florem ignotum.

2. ——— calyce externo includente florem stamineum.

3.

ibus et universalibus aeri incisa exhibens. Ratisbonae 1762.

(1) Character plantarum novus, Monsp. 1720.

3. **Herbae calyce externo, includente florem monopetalum.**
4. **———— calyce externo, includente florem polypetalum.**
5. **———— calyce externo, includente florem compositum.**
6. **———— calyce externo, sustinente florem monopetalum.**
7. **———— calyce externo, sustinente florem polypetalum.**
8. **———— calyce interno tantum.**
9. **————— externo internoque, flore monopetalo.**
10. **———— calyce externo internoque, flore di- sive tripetalo.**
11. **———— calyce externo internoque, flore tetrapetalo.**
12. **———— calyce externo internoque, flore polypetalo.**
13. **Arbores calyce externo tantum.**
14. **————— interno tantum.**
15. **————— externo internoque simul;**

### § L.

Postquam in praefatione libri citati Magnolius non parum systema Tournefortianum impugnaverit, quas tamen obiectiones  
**E** maxi-

máximè a R a i o atque D i l l e n t i o petiisse videtur, et ostendere conatus fuerat, hanc methodum neque ullam aliam e corolla fructivè desumptam, in Botanicis sufficere; ipse novam e calyce methodum componere annisus est, hanc meliorem credens. Sed, quanta spe decidit? Filius certe, secundum Halleri iudicium (1) melius fecisset, si egregii patris haud egregium opus reticuisset; patris enim gloriae parum consuluit, hac systematis editione labem illi inferens. Vicia enim plurima in eo reperiuntur: herbarum ab arboribus divisionem Magnolius admisit: ad calycem non modo, verum ad fructum etiam et corollam attendit; in arboribus denique imperfectissimum est systema totque aliis vitiis refertum, ut de eo Sprengelius dicere potuerit. „Tota divisio est mire arbitraria, nil nisi lusus ingenii, neque decem genera idoneum sibi locum habent” (2).